
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 331  DEL 02/04/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER031 SERVIZIO STAMPA E DISTRIBUZIONE DI MATERIALE 
INFORMATIVO PER LE CAMPAGNE DI INFORMAZIONE DELLA REGIONE 
FRIULI VENEZIA GIULIA CIG ZBA27A8A3B  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 331 del 02/04/2019 Pag. 2 di 3  

Richiamata la nota agli atti con la quale la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità della 
Regione Friuli Venezia Giulia chiede l’attivazione della procedura per l’affidamento del servizio stampa 
e distribuzione del materiale informativo relativo alle campagne “Emergenza Caldo 2019” e “PRISMA 7 
anno 2019” 
 
Ritenuto, in relazione alla categoria merceologica e all’importo della fornitura, di procedere alla scelta 
del contraente ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, utilizzando il criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 
 

-  in considerazione di quanto sopra, per la procedura in parola è stata avviata sul portale MePA 
di Consip la RdO n.2255189 per la quale sono state invitate a presentare offerta le seguenti 
ditte: 

 
• Carosello di F. Milani & C. sas 
• Chiandotto Pubblicità sns di Bettoni Letizia e C. 
• Grafic Style di Danelone Renato 
• Grafica Goriziana sas di Pelicon Edi e Cevdek Mitja e C. 
• Luce srl 
• Poligrafiche San Marco sas 

 
- che entro il termine è pervenuta una sola offerta da parte della ditta Grafica Goriziana sas di 

Pelicon Edi e Cevdek Mitja e C. come di seguito riportato: 
 

Descrizione  Q.tà 
Prezzo complessivo 

(stampa + distribuzione) 
iva esclusa 

Locandine Emergenza 
Caldo 2019 
300x600 mm 
 

n. 1.800 € 2560,00 

Locandine PRISMA7 2019 
300x600 mm 
 

n. 3.630 € 2820,00 

Depliant PRISMA7 2019 
410 x210 disteso 
(Pieghevole 4 ante) 

n. 146.650 € 7589,00 

 
 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta Grafica Goriziana 
sas di Pelicon Edi e Cevdek Mitja e C. per complessivi € 12.969,00 (iva esclusa), importo ritenuto 
congruo nonché in linea con il costo stimato; 
 
Visti il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



Atto n. 331 del 02/04/2019 Pag. 3 di 3  

 
1. di aggiudicare alla ditta Grafica Goriziana sas di Pelicon Edi e Cevdek Mitja e C. il servizio 

oggetto del presente provvedimento alle condizioni di seguito riportate: 
 

Descrizione  Q.tà 
Prezzo complessivo 

(stampa + distribuzione) 
iva esclusa 

Locandine Emergenza 
Caldo 2019 
300x600 mm 
 

n. 1.800 € 2560,00 

Locandine PRISMA7 2019 
300x600 mm 
 

n. 3.630 € 2820,00 

Depliant PRISMA7 2019 
410 x210 disteso 
(Pieghevole 4 ante) 

n. 146.650 € 7589,00 

 
 

2. di dare atto che l’importo lordo complessivo presunto, pari a € 15.822,18= I.V.A. inclusa, trova 
copertura nel finanziamento sovraziendale assegnato ad ARCS denominato “Piano della 
Formazione, della Comunicazione e Studi” del bilancio per l’anno 2019 (D.G.R. 2514 del 
28.12.2018); 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 331 del 02/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 02/04/2019 16:05:24
IMPRONTA: 494C11B128CA061A8A09A009D534A50C2DD70A1988E24CE81461BBB252DEB663
          2DD70A1988E24CE81461BBB252DEB66389AD95C5FF362CB072F874DEBEB513DA
          89AD95C5FF362CB072F874DEBEB513DADFC36FF1298CBB71EED0C34346FCD3BC
          DFC36FF1298CBB71EED0C34346FCD3BC7EA9487B7F37D10CC1D45FC6DDD10925


